
 

  
 

 
คำสั่ง โรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธาน ี

ท่ี    59 / ๒๕๖7 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดพิธไีหว้ครู 

------------------------------------------------------ 
 ด้วยโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี ได้กำหนดจัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 ขึ้น ในวันพฤหัสบดีที่ 

13 มิถ ุนายน ๒๕๖7 ตั ้งแต ่เวลา ๐9.3๐ น. - 11.3๐ น. ณ อาคารอเนกประสงค์โดม , อาคารกชกร  
และห้องบัวชมพู โรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี เพื่อให้การดำเนินกิจกรรมดั งกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการฝ่ายต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ทำหน้าที่ ให้คำปรึกษาแนะนำ กำกับดูแล ให้ความช่วยเหลือและอำนวย 
ความสะดวกแก่กรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

1. นายศุภชัย เวชกุล     ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชนดิา  ชะตา     รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอาริสา  หนูกลิ่น    รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวฐานิดา  ศิลป์ประพันธ ์   รองประธานกรรมการ 
5. นางสาวสุนันทา ศรพีุฒ    รองประธานกรรมการ 
6. นางสาววชัรพีร สมพงษ์    กรรมการ 
7. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   กรรมการ 
8. นางสาวปิ่นมณ ีขวัญเมือง                   กรรมการ 
9. นางสาววรลักษณ ์สุขเมือง   กรรมการ 
10. นายจตุพร ท่อนทอง    กรรมการ 
11. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการและเลขานุการ 
12. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่จัดสถานที่ จัดเกา้อี้ ประกอบดว้ย 
1. นายอภินันท์ เหล่าพราหมณ์   ประธานกรรมการ 
2. นายวสิน หนุนพล       กรรมการ 
3. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการ 
4. นายสิรพิชญ ไชยสาล ี    กรรมการ 
5. นายโฆษิต ขุนภักด ี    กรรมการ 
6. นางสาวจันจริา ชูเมฆ    กรรมการ 
7. นางสาววรรนิภา  คงสิทธิ์   กรรมการ 
8. นายชัยเดช บุญสอน    กรรมการ 
9. นายรณชัย เมืองใหม ่    กรรมการ 
10. นางสาวจริารัตน์  อภิชนงักูร   กรรมการ 
11. นางสาวกลอยใจ นาคทุ่งเตา   กรรมการ 
12. นางสาวธติิญาภา รัตนะ    กรรมการ 
13. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   กรรมการ 



 

14. นางสาวกชกร ช่วยศรีสวสัดิ์   กรรมการ 
15. นางกาญจนา  กรีมละ    กรรมการ 
16. นางสาวพิชชาภา  เวชกลุ   กรรมการ 
17. นางสาวกชกร ช่วยศรีสวสัดิ์   กรรมการ 
18. นางสาวนูรไซนี หลังหล ี    กรรมการ 
19. นางสาวฟารณิีย์  ทิ้งดำขาว   กรรมการ 
20. นางสาวจริาภรณ์ ศรีสุวรรณ   กรรมการ 
21. นางสาวชลธิชา หมัดอาหวา   กรรมการ 
22. นางสาวไปรมา จูสม    กรรมการ  
23. นางสาวสัจจพร บุญพรหม   กรรมการ 
24. นางสาวญาณิศา สังข์เพชร   กรรมการ 
25. นางสาวปริญญ์ แกว้จันทร์แก้ว   กรรมการ 
26. นายโฆษิต ขุนภักด ี    กรรมการ 
27. นางสาวพิรญาณ์  เกตุแกว้   กรรมการ 
28. นางสาวศริินธาร อินทนะ    กรรมการ 
29. นางสาวกนิษฐา เพชรสลบัแก้ว   กรรมการ 
30. นางสาวรัตตกิาล อำพะวนั   กรรมการ 
31. นางสาวสดุารตัน์ ยอดศรี    กรรมการ 
32. นางสาวปิยวด ีเพชรกูล    กรรมการ 
33. นางสาวสุภาวด ีรุ่งเรือง    กรรมการ 
34. นางสาวอรจิรา บัวจันทร ์   กรรมการ 
35. นางสาวรัชดา สาโส๊ะ     กรรมการ 
36. นางสาวสรัญญา เสมามิ่ง    กรรมการ 
37. นายกรวชิญ์ จันทร์ทอง    กรรมการ 
38. นางสาวณกมล เตชะศรนิทร์   กรรมการ 
39. นางสาวรัตนา โชคดี    กรรมการ 
40. นางสาวตัสนีม ชัชวาลย ์    กรรมการ 
41. นางสาวพรชนก วังภัย    กรรมการ 
42. นางสาวณัฐธิดา ประคุต    กรรมการ 
43. นายจตุพร ท่อนทอง    กรรมการและเลขานุการ 
44. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

        ๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดอุปกรณ์สำหรับพิธีไหว้ครู มีหน้าที่จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชา ผูกผ้าตกแต่งเวที  
ดอกไม้ ธูปเทียน หนังสือเจิม แป้งเจิม ธงชาติ พระบรมฉายาลักษณ์ เทียนชนวน ไม้ขีดไฟ หมอนสำหรับกราบ พาน 
ไหว้ครูของนักเรียน ผ้ารอง และทุนการศึกษาที่จะมอบในงานพิธีไหว้ครู ประกอบด้วย 

1. นางอุษา  เมฆสุข    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวจติรา สัมพันธ ์    กรรมการ 
3. นางสาวปฐมาวดี  พัฒนสิงห์   กรรมการ 
4. นางสาววชิชุดา  ดำเนินผล   กรรมการ 
5. นางณัฏฐากร  แกว้เชื้อ    กรรมการ 
6. นายคชสีห์ เจาะจง    กรรมการ 



 

7. นางสาววาสนา  ไทยเอียด   กรรมการ 
8. นางสาวสุจริา  แกว้สังข์    กรรมการ 
9. นางสาวปิยเนตร์  วัฒนา   กรรมการ 
10. นางสาววนดิา  เสือทอง    กรรมการ 
11. นางสาวจันจริา  ชูเมฆ    กรรมการ 
12. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการ 
13. นางสาววรรนิภา คงสิทธิ์   กรรมการ 
14. นางสาวไปรมา จูสม    กรรมการ 
15. นางกาญจนา กรีมละ    กรรมการ 
16. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการและเลขานุการ 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมนักเรียนพิธีไหว้ครู มีหน้าที่คัดเลือกนักเรียนเป็นตัวแทนกล่าวคำไหว้ครู 
พร้อมทั้งฝึกซ้อมบทไหว้ครู บทสวดมนต์ คำปฏิญาณตน ฝึกซ้อมและควบคุมดนตรีไทย บรรเลงในวันพิธีไหว้ครู  
ประกอบด้วย 

1. นางสาวนันทิดา  สร้อยหอม   ประธานกรรมการ 
2. นางฉายา ลาชโรจน ์    กรรมการ 
3. นางสาววาสนา  ศุขพัชรไพศาล   กรรมการ 
4. นางสาววนดิา  เสือทอง   กรรมการ 
5. นางสาวจริารัตน์  อภิชนงักูร   กรรมการ  
6. นางสาวชตุิมา  สุประดิษฐ   กรรมการ 
7. นางสาวธดิารัตน ์ รฐัวิเศษ   กรรมการ 
8. นางสาววชิชุดา  ดำเนินผล   กรรมการ 
9. นางสาวภัชรา พุกพะยา   กรรมการ 
10. นางทิวาพร ขุนเสถียร    กรรมการ 
11. นางสาวปิยเนตร์  วัฒนา   กรรมการ 
12. นางสาวดลยา  สุขกาว    กรรมการ 
13. นางศิวพร  พันธ์ลำภักดิ์   กรรมการ 
14. นางสุภาวดี  กาฬสวุรรณ   กรรมการ 
15. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการ 
16. นางวรัญญา  พันธ์เพชรกุล   กรรมการ 
17. นางสาวปฐมาวดี  พัฒนสิงห์   กรรมการ 
18. นางสาวลลติา เภอเกลี้ยง   กรรมการ 
19. นางสาววชัรพีร  สมพงษ์   กรรมการ 
20. นายจตุพร ท่อนทอง    กรรมการและเลขานุการ 

๕.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ มีหน้าที่เป็นพิธีกรและดำเนินพิธีการไหว้ครู ทั้งในวันทำพธิีไหว้ครู 
ประกอบด้วย 

1. นางสาวนันทิดา  สร้อยหอม   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศศธิร หนูฉิม    กรรมการ 
3. นางสาวธดิารัตน ์ รฐัวิเศษ   กรรมการ 
4. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการ 



 

5. นางสาวจริารัตน์  อภิชนงักูร   กรรมการ 
6. นางสาววชัรพีร  สมพงษ์   กรรมการ 
7. นางสาวประภา  เผือดเชาว์ไว   กรรมการ 
8. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการและเลขานุการ 

๖.  คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน มีหน้าที่ควบคุมดูแลนักเรียนเพื่อร่วมพิธีไหว้ครูซึ่งมีนักเรียน
ตั้งแต่ชั้นอนุบาล ๑  - ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ และดูแลกำกับการจัดทำพานของนักเรียน ประกอบด้วย 

1. นายชัยเดช  บุญสอน    ประธานกรรมการ 
2. นางรัชนี อินทานุกูล    กรรมการ 
3. นางสาวจริาภรณ์ ศรีสุวรรณ   กรรมการ 
4. นางสาวกรรณกิาร์ นาคเสนา   กรรมการ 
5. นางสาวนูไซรี หลังหลี    กรรมการ 
6. นางสาววาสนา  ศุขพัชรไพศาล  กรรมการ 
7. นางสาวเรวดี  ทองสอน   กรรมการ 
8. นางสาวพัชรพร  มีเพียร   กรรมการ 
9. นางสาวจริารัตน์  อภิชนงักูร   กรรมการ 
10. นางสาวฟารณิีย์  ทิ้งดำขาว    กรรมการ 
11. นางสาววนดิา  เสือทอง   กรรมการ 
12. นางสาวกลอยใจ นาคทุ่งเตา   กรรมการ 
13. นางวนิดา แพเพชรทอง   กรรมการ 
14. นางสาวประภา  เผือดเชาว์ไว   กรรมการ 
15. นางสาวพิชชาภา  เวชกลุ   กรรมการ 
16. นางสาวสุจริา  แกว้สังข์   กรรมการ 
17. นางสาวญาณิศา สังข์เพชร   กรรมการ 
18. นางสาววาสนา  ไทยเอียด   กรรมการ 
19. นางสาวจันจริา  ชูเมฆ   กรรมการ 
20. นางวรัญญา  พันธ์เพชรกุล   กรรมการ 
21. นางสาวเพชรลดา  พลายทอง   กรรมการ 
22. นางสาวดลยา  สุขกาว   กรรมการ 
23. นายสิรพิชญ ไชยสาล ี   กรรมการ 
24. นางฉายา  ลาชโรจน ์   กรรมการ 
25. นางสาวปริญญ์ แกว้จันทร์แก้ว  กรรมการ 
26. นางสาวศศธิร หนูฉิม    กรรมการ 
27. นางกาญจนา กรีมละ    กรรมการ 
28. นางสาวปิยรตัน์  ทพิย์บุญทอง   กรรมการ 
29. นางสาวศุภรัตน์  วัฒนา   กรรมการ 
30. นางสาวธดิารัตน ์ รฐัวิเศษ   กรรมการ 
31. นางสาวกชกร ช่วยศรีสวสัดิ์    กรรมการ 
32. นางสาววรรณวจ ี แดงมา   กรรมการ 
33. นางสาวภรูิดา  โกลาหล    กรรมการ 
34. นางสาวลลติา เภอเกลี้ยง   กรรมการ 



 

35. นายคชสีห์ เจาะจง    กรรมการ 
36. นางอรอุมา  เพชรบำรุง   กรรมการ 
37. นางสาวสัจจพร บุญพรหม   กรรมการ 
38. นางสาวธติิญาภา รัตนะ   กรรมการ 
39. นางสาววชัรพีร  สมพงษ์   กรรมการ 
40. นางสาวพิรญาณ์  เกตุแกว้   กรรมการ 
41. นางสาววรรนิภา  คงสิทธิ์   กรรมการ 
42. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการ 
43. นางสาวปิ่นมณี ขวัญเมือง   กรรมการ 
44. นางสาวชตุิมา  สุประดิษฐ   กรรมการ 
45. นางอุษา  เมฆสุข    กรรมการ 
46. นายรณชัย เมืองใหม่     กรรมการ 
47. นางสาวพิชญาดา   ธราพร   กรรมการ 
48. ว่าทีร่้อยตรีหญิงจิตรมณ ีศักดา  กรรมการ 
49. นางปาริชาต   กลับกลาย   กรรมการ 
50. นางสาวภัชรา พุกพะยา   กรรมการ 
51. นายโฆษิต ขุนภักด ี    กรรมการ 
52. นางณัฏฐากร  แกว้เชื้อ   กรรมการ 
53. นางศิวพร  พันธ์ลำภักดิ์   กรรมการ 
54. นางสาวพัสดี เพชรไพ   กรรมการ 
55. นายจตุพร  ท่อนทอง    กรรมการ 
56. นายอภินันท์  เหล่าพราหมณ ์   กรรมการ 
57. นางสาวพันทิพา  ทิพยฤกษ์   กรรมการ 
58. นางสาวสรัลชนา กลางนรุักษ์   กรรมการ 
59. นางสาวปิยเนตร์  วัฒนา   กรรมการ 
60. นายชัยเดช  บุญสอน    กรรมการ 
61. นางสาววชิชุดา  ดำเนินผล   กรรมการ 
62. นางสาวจันจริา เลาแก้ว   กรรมการ 
63. นางทิวาพร ขุนเสถียร   กรรมการ 
64. นางสาววันวิสาข์  จูตระกูล   กรรมการ 
65. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการ 
66. นางอรวรรณ   ชุมขวัญ    กรรมการ 
67. นางสาววรลักษณ ์ สุขเมือง   กรรมการ 
68. นางสาวกวินทิพย ์ลือชา   กรรมการ 
69. นางสาวณัฎฐิณ ี วงศ์สันติวัฒน ์  กรรมการ 
70. นางไซณับ แวสะมาแฮ   กรรมการ 
71. นางสาวอารรีัตน์  ปลอดนคร   กรรมการ 
72. นางสุภาวดี  กาฬสวุรรณ   กรรมการ 
73. นางสาวนันทิดา  สร้อยหอม   กรรมการ 
74. นางสาวศิโรรตัน์ ทนุศักดิ์   กรรมการ 
75. นางสาวปฐมาวดี  พัฒนสิงห์   กรรมการ 



 

76. นายวสิน  หนุนพล    กรรมการ 
77. นางสาวกัญจณา  แก่นงาม   กรรมการ 
78. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   กรรมการ 
79. นางสาวจติรา  สัมพันธ ์   กรรมการ 
80. นายจตุพร ท่อนทอง     กรรมการและเลขานุการ 

๗.  คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียงและบันทึกภาพ   มีหน้าที่เตรียมเครื่องเสียงและบันทึกภาพ       
รวบรวมภาพทั้งหมด  ประกอบด้วย 

1. นายชัยเดช บุญสอน    ประธานกรรมการ 
2. นายจตุพร ท่อนทอง     กรรมการ 
3. นางวนิดา แพเพชรทอง   กรรมการ 
4. นายโฆษิต ขุนภักด ี    กรรมการ 
5. นางสาวชตุิมา สุประดิษฐ   กรรมการ 
6. นางสาวจริารัตน์  อภิชนงักูร   กรรมการ 
7. นางสาวปริญญ์ แกว้จันทร์แก้ว  กรรมการ 
8. นางสาวปิยรตัน์ ทิพย์บญุทอง   กรรมการและเลขานุการ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายจดัทำเอกสารและประเมนิผล มีหน้าที่ รวมรวมขอ้มูล สรุปผลการจดั 
กิจกรรม และจัดทำรูปเล่มรายงาน ประกอบด้วย 

1. นายณัฐกิตติ์ สงแก    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธติิญาภา รัตนะ   กรรมการ 
3. นางสาววาสนา  ไทยเอียด   กรรมการ 
4. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   กรรมการ 
5. นายคชสีห์ เจาะจง    กรรมการ 
6. นางสาวพิชญาดา   ธราพร   กรรมการ 
7. นางสาวศุภรัตน์  วัฒนา   กรรมการ 
8. ว่าทีร่้อยตรีหญิงจิตรมณ ีศักดา  กรรมการ 
9. นายจตุพร ท่อนทอง    กรรมการและเลขานุการ  

 ให้คณะกรรมการที่ไดร้ับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพและ
เกิดประโยชน์สูงสุด ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ วันที่  4  มิถุนายน  ๒๕๖7 
 
 
 
 
 
                                                                             (นายศุภชัย  เวชกุล) 
                                                                      ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี 


